

ANEXO 20

NOMBRE DEL PROGRAMA	NOMBRE DEL INDICADOR	MÉTODO DE CÁLCULO	UNIDAD DE MEDIDA	META	TIPO-DIMENSIÓN-FRECUENCIA	REALIZADO EN EL PERIODO	AVANCE RESPECTO A LA META ANUAL	JUSTIFICACIÓN
E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje de movimiento de cargas potenciales	(Número de movimiento de cargas potenciales en el año / Número de movimiento de cargas potenciales en otros puertos en el año)* 100	Carga	5.00%	Trimestral	Julio - Septiembre	0.00%	Para el cuarto trimestre no hay información que reportar.
E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje de mercancía movilizada	(Número de mercancías movilizadas en el puerto de Matamoros en el año / Número de mercancía movilizada en otros puertos de Tamaulipas en el año)* 100	Tonelada	5.00%	Trimestral	Julio - Septiembre	0.00%	Para el cuarto trimestre no hay información que reportar.
E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje Contratos de Cesión Parcial de Derechos y Obligaciones celebrados	(Número de contratos de Cesión Parcial de Derechos y Obligaciones celebrados en el año / Contratos de Cesión Parcial de Derechos y Obligaciones programados en el año)* 100	Contrato	0.00%	Anual	Julio - Septiembre	0.00%	No hay avance que reportar, toda vez que la frecuencia de medición del indicador es anual.
E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje de metas cumplidas de acuerdo al PMDP	(Número de metas cumplidas en el año / número de metas programadas en el año)*100	Metas	20.00%	Anual	Julio - Septiembre	10.00%	Para el cuarto trimestre no hay información que reportar, derivado de los trabajos de actualización del Programa Maestro de Desarrollo Portuario del Puerto de Matamoros.
E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje Cumplimiento de obligaciones	(Número de obligaciones cumplidas derivadas del Título de Concesión en el año /Obligaciones del Título de Concesión en el año) *100	Obligación	75.00%	Semestral	Julio - Septiembre	45.00%	No hay información que reportar, toda vez que la frecuencia de medición del indicador es semestral.
E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje Convocatorias publicadas para cesión parcial de derechos	(Número de convocatorias publicadas en el año / Número de convocatorias programadas en el año)*100	Convocatoria	0.00%	Anual	Julio - Septiembre	0.00%	No se reportan avances, toda vez que la medición del indicador es anual.
E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje Procesos de Licitación para arrendamiento	(Número de procesos de licitación realizados en el año / Número de procesos de licitación programados para el año) *100	Licitación	0.00%	Anual	Julio - Septiembre	0.00%	No hay avance que reportar, toda vez que la frecuencia de medición del indicador es anual.
E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje Contratos firmados para arrendamiento	(Número de contratos firmados y registrados en el año / Número de contratos firmados para el año)*100	Contrato	0.00%	Anual	Julio - Septiembre	0.00%	No hay avance que reportar, toda vez que la frecuencia de medición del indicador es anual.



[Handwritten signature]

E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje de metas de mantenimiento	(Número de metas de mantenimiento ejecutados en el año / Número de metas de mantenimiento programadas en el año)*100	Metas de mantenimiento	40.00%	Trimestral	Julio - Septiembre	10.00%	Para el cuarto trimestre no hay información que reportar, derivado de los trabajos de actualización del Programa Maestro de Desarrollo Portuario del Puerto de Matamoros.
E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje de metas para el desarrollo de obras de protección portuaria	(Número de metas de desarrollo de obras de protección portuaria cumplidas en el año / Número de metas de desarrollo de obras de protección portuaria programados en el año)*100	Metas de obras	20.00%	Trimestral	Julio - Septiembre	0.00%	Para el cuarto trimestre no hay información que reportar, derivado de los trabajos de actualización del Programa Maestro de Desarrollo Portuario del Puerto de Matamoros.
E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje de metas de desarrollo de la operación portuaria y logística	(Número de metas de desarrollo de la operación portuaria y logística ejecutados / Número de metas de desarrollo de la operación portuaria y logística programados en el año)*100	Metas de desarrollo	40.00%	Trimestral	Julio - Septiembre	23.04%	Para el cuarto trimestre no hay información que reportar, derivado de los trabajos de actualización del Programa Maestro de Desarrollo Portuario del Puerto de Matamoros.
E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje de actividades administrativas para cumplimiento de obligaciones	(Número de actividades administrativas cumplidas en el año / Número de actividades administrativas programadas en el año)*100	Actividad	75.00%	Trimestral	Julio - Septiembre	75.00%	Sobre el cumplimiento del cuarto trimestre se informa lo siguiente: -Se transfirió mensualmente el 1.5% de contraprestación a la SEMAR del total de los ingresos propios recaudados. -La publicación de los Estados Financieros se realiza una vez por ejercicio anual, los cuales fueron publicados el día 30 de abril. - El seguimiento de los planes de responsabilidad patrimonial se encuentra vigente.
E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje de actividades técnico y operativas para cumplimiento de obligaciones	(Número de actividades técnico y operativas cumplidas en el año / Número de actividades técnico y operativas programadas en el año)*100	Actividad	75.00%	Trimestral	Julio - Septiembre	72.50%	Al trimestre que se informa se cumplió en tiempo y forma con las obligaciones de las Madres por el título de Concesión. Se replanificaron metas que se incluyen en las variables.
E098 SERVICIOS PORTUARIOS	Porcentaje de actividades jurídicas para el cumplimiento de obligaciones	(Número de actividades jurídicas cumplidas en el año / Número de actividades jurídicas programadas en el año)*100	Actividad	75.00%	Trimestral	Julio - Septiembre	75.00%	Sin observaciones.
K177 PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE PUERTOS	Porcentaje de contratos de proyectos, construcción y mantenimiento de puertos	(Contratos de proyectos, construcción y mantenimiento de puertos ejecutados en el año/contratos de proyectos, construcción y mantenimiento de puertos programados en el año)*100	Contrato	5.00%	Anual	Julio - Septiembre	4.87%	Actualmente se encuentran en proceso dos contratos de gasto de inversión.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Lic. Gustavo Guzmán Hernández
Director General
Titular de la Entidad

CPA. Juan Manuel Saiza Mayorga
Jefe del Depto de Contabilidad
Responsable de Elaboración

CP. Ernesto Alejandro Vogel González
Gerente de Administración y Finanzas
Titular del área Financiera

